a) Delirium, vesania, sopor, aetas infantilis.

b) v. c. In arteriarum inflammatione, ubi neque symptomata, nec juvantia et nocentia signa certa praebent.

signa immutare valent, ut quemvis alium morbum existere putes, quam inflammationem. Denique peculiare causae etiam inflammationes peculiare a) gignere possunt, quibus conditionibus facilius falli possunt.

Rem lectori benevolo delego, ut ipse ex hisce, quae modo protuli, argumentis intelligat, inflammationes occultas etiam statui debere. Libenter vero confiteor, eo minus opus esse inflammationes occultas statuere, quo perfectior pathologiae status erit; at metam exoptatam nondum assecuta est.

Ut vero morbus occultus in genere aut sensu strictiori occultus, aut larvatus est, ita etiam inflammatio occulta dividi debet. Vituperandi vero auctores, qui occultam ab chronica inflammatione non distinguunt.

Denique confiteor, haud quaquam in mentem mihi venisse, veterem de inflammationibus occultis controversiam resuscitare. Quam ob rem casus etiam, quos propono, inflammationes occultiores nominavi. Si quis certior fieri velit de hacce controversia, cuius participes viri celeberrimi fuerunt, evolvat librum: Journal der Erfindungen, Theor. u. Widersp. Stück 4 et 7. —

## Sectio II.

### De carditide.

#### §. 2. Casus primus.

Leo, Simeonis filius, miles gregarius chiliados maritimae secundae, calor, sub vesperam d. 13. Jun. Sav. 11  
K. 18. 66

a) v. c. Inflammatio ex morsu anguim, animalium rabi-dorum, in febribus adynamicis.

anni 1823 in nosocomium militare receptus est, cum amico meo Michelsohn et mihi militum aegrorum cura traderetur. Postridie mane examine instituto, hominem inveniebamus 30 annorum, mediae staturae, macilentum, faciei coloris perpallidi; nunquam vero antea aegrotasse contententem, quantum recordaretur. Pridie festum pentecostes (d. 9. Jun.) in sylvia ligna findens, dolore gravi in hepatis regione derepente affectus erat, dum truncum majorem levaret; qui dolor indies increvens eum impulit, ut medicinam quaereret. Dolores pressione externa vix augebantur, inspiratione profundius tentata plane non. Libere respirabat, pulsus normales nec minimam febrem indicabant, ut paucis exponam, praeter linguam paululum tectam et alvum adstrictiorem, appetentiam ciborum diminutam et oculi scleroticam paululum colore luteo tinctam, nullum aliud morbi symptoma inveniri poterat in aegro, per cubiculum inambulante. Post balneum tepidum sinapismum hepatis regioni imposuimus. Ad vesperam morbi symptomata neque mutata erant, nec increverant. Postero mane male dormiisse contendebat aeger; dolor in hepatis regione omnino fere cesserat, at de vehemente novo in lienis regione aeger conquerebatur, qui nequaquam differebat ab eo, quo pridie laborabat in hepatis regione. Praeterea nulla mutatio conspicua. Sinapismo parti dolenti imposito, crystalli tartari potioni immiscebantur. Hora pomeridiana sexta audita hominem jam mortuum invenimus. Aliquanto ante, in lectulo sedens, collocatus erat cum vicino, cum repentino pectoris dolore afficeretur, quem clamore et manu indicabat, et in lectulo huc et illuc jactatus post brevissimum tempus, convulsionibus correptus, exspiraverat.